
муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Культурно-досуговый центр «Юбилейный» 

г. Назарово Красноярского края

Приказ № 42

30.12.2021г. г. Назарово

Об утверждении пакета нормативных 
правовых актов по противодействию 
коррупции

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по 
разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию 
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционые стандарты муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Культурно -  досуговый центр 
«Юбилейный» г. Назарово Красноярского края.

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МБУК 
«КДЦ «Юбилейный» г Назарово.

3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта 
интересов в МУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово.

4. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков 
деятельности МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово.

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно -  досуговый 
центр «Юбилейный» г. Назарово Красноярского края.

6. . Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции 
в МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово.

7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово.

8. Утвердить должностную инструкцию ответственного за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в муниципальном 
бюджетном учреждении культуры «Культурно — досуговый центр 
«Юбилейный» г. Назарово Красноярского края.

9. Утвердить Положение об информировании работниками МБУК 
«КДЦ «Юбилейный» г. Назарово работодателя о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 
сообщений.



10. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений провести работу по ознакомлению работников МБУК «КДЦ 
«Юбилейный» г. Назарово с настоящим приказом.

11. Инспектору по кадрам Филипповой Т.П. ознакомить работников 
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г. Назарово с приказом под роспись.

12. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказрм ознакомлены:
____ . / _______ Е.В. Ачкасова

И ^  К.Н. Бернацкая 
И.И. Васильев 

^ Н.Р. Винник 
Т.А. Григорьева 
В.С. Ефимов 
В.В. Евстратенко 
Н.А. Курыгина 
И.С. Любецкая 
Е.А. Некрасова 
Е.А. Савина 
И.С. Савченко 
Т.П. Филиппова 
Т.П. Ческидова 
Л.Н. Юдина 
О.В. Добычина 
О.В. Овчинникова 
Е.А. Пискунова 

'''uiC&tf Н.Ф. Широбокова

С.В. Стукалов


